

3 C EVOLUTION
Société par actions simplifiée au capital de 39 000 euros
Siège social : 26, Rue Benoît Bennier
69260 CHARBONNIERES LES BAINS
429 771 363 RCS LYON

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 28 JUIN 2024

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2022

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à 89 608,18 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 89 608,18 euros

En totalité au compte « Autres réserves » qui se trouve ainsi porté de 549 916,83 euros à 639 525,01 euros.

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice	Dividende versé	Portion ouvrant droit à abattement	Portion n'ouvrant pas droit à abattement
31 décembre 2021	Néant	Néant	Néant
31 décembre 2020	100 000 euros	Néant	100 000 euros
31 décembre 2019	100 000 euros	Néant	100 000 euros

Certifié conforme
La Présidente
P/VISIATIV
Monsieur Laurent FIARD

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement	949 081,02	613 331,12	335 749,90	312 610,20	23 140
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial	16 616,94		16 616,94	16 616,94	
Autres immobilisations incorporelles	27 149,30	27 149,30			
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	7 148,00	7 148,00			
Autres immobilisations corporelles	271 922,56	260 351,64	11 570,92	16 423,48	- 4 853
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	26 669,83		26 669,83	26 669,83	
Autres immobilisations financières	28 680,44		28 680,44	45 680,44	- 17 000
TOTAL (I)	1 327 268,09	907 980,06	419 288,03	418 000,89	1 287
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	832 401,96	32 256,49	800 145,47	769 690,02	30 455
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs				2 016,00	- 2 016
. Personnel	1 965,11		1 965,11		1 965
. Organismes sociaux	4 280,88		4 280,88		4 281
. Etat, impôts sur les bénéfices	26 873,00		26 873,00	40 312,00	- 13 439
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	26 720,55		26 720,55	10 879,68	15 841
. Autres	340 000,00		340 000,00	29 400,40	310 600
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	88 650,57		88 650,57	541 872,60	- 453 222
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	45 680,35		45 680,35	59 903,00	- 14 223
TOTAL (II)	1 366 572,42	32 256,49	1 334 315,93	1 454 073,70	- 119 758
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 693 840,51	940 236,55	1 753 603,96	1 872 074,59	- 118 471

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)	39 000,00	39 000,00	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	3 900,00	3 900,00	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	549 916,83	488 291,17	61 626
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	89 608,18	61 625,66	27 983
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	682 425,01	592 816,83	89 608
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques	2 000,00		2 000
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	2 000,00		2 000
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	491 911,21	563 212,34	- 71 301
. Découverts, concours bancaires	1 002,62	620,00	383
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers	1 040,96	1 911,64	- 871
. Associés		176 016,18	- 176 016
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	157 235,83	79 707,60	77 528
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	49 051,93	65 161,63	- 16 110
. Organismes sociaux	129 809,37	216 005,00	- 86 196
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	212 137,85	140 124,88	72 013
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	15 135,61	4 517,49	10 618
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	1 885,07	3 171,00	- 1 286
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance	9 968,50	28 810,00	- 18 842
TOTAL (IV)	1 069 178,95	1 279 257,76	- 210 079
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	1 753 603,96	1 872 074,59	- 118 471

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services	2 168 363,41	33 850,60	2 202 214,01	2 117 614,44	84 600 4,00
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	2 168 363,41	33 850,60	2 202 214,01	2 117 614,44	84 600 4,00
Production stockée					
Production immobilisée			175 524,02	165 023,00	10 501 6,36
Subventions d'exploitation			6 000,02	8 000,00	- 2 000 -25,00
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			43 260,13	150 452,00	- 107 192 -71,25
Autres produits			21,54	1 257,31	- 1 236 -98,29
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			2 427 019,72	2 442 346,75	- 15 327 -0,63
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements					
Variation de stock (matières premières et autres approv.)					
Autres achats et charges externes			754 832,52	766 916,02	- 12 084 -1,58
Impôts, taxes et versements assimilés			34 073,05	39 135,42	- 5 062 -12,94
Salaires et traitements			1 032 739,93	941 816,63	90 923 9,65
Charges sociales			358 858,36	332 728,03	26 130 7,85
Dotations aux amortissements sur immobilisations			164 566,55	161 443,24	3 123 1,93
Dotations aux provisions sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur actif circulant					
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges			20 866,09	144 339,69	- 123 474 -85,54
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			2 365 936,50	2 386 379,03	- 20 443 -0,86
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			61 083,22	55 967,72	5 116 9,14
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances					
Autres intérêts et produits assimilés			0,69	1	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)			0,69	1	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées			3 078,18	3 852,90	- 775 -20,11
Différences négatives de change			276,38	276	N/S
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)			3 354,56	3 852,90	- 498 -12,93
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-3 353,87	-3 852,90	499 12,95
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			57 729,35	52 114,82	5 615 10,77

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	13 628,00	576,00	13 052	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	13 628,00	576,00	13 052	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	68,17	13 812,16	- 13 744	-99,51
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	2 000,00		2 000	N/S
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	2 068,17	13 812,16	- 11 744	-85,03
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	11 559,83	-13 236,16	24 796	187,34
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	-20 319,00	-22 747,00	2 428	10,67
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	2 440 648,41	2 442 922,75	- 2 274	-0,09
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 351 040,23	2 381 297,09	- 30 257	-1,27
RESULTAT NET	89 608,18	61 625,66	27 983	45,41
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexes aux comptes annuels

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2022 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2021 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 726 730,96 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 44 264,18 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 27/07/2023 par les dirigeants.

Règles et méthodes comptables

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre (hors méthode d'évaluation des immobilisations corporelles),
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les comptes annuels de l'exercice clos au 31/12/2022 ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par arrêté ministériel du 08/09/2014, en application des articles L123-12 à L123-28 et R123-208 du code de commerce et conformément aux dispositions des règlements comptables révisant le PCG établis par l'autorité des normes comptables, qui sont essentiellement ceux décrits ci-dessous :

1. Immobilisations corporelles

Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée d'utilité.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

2. Titres de participation

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

3. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à celle-ci.

4. Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement sont enregistrées initialement à la valeur d'achat et font l'objet d'une provision à la clôture de l'exercice si la valeur de marché est inférieure.

Annexes aux comptes annuels (suite)

Notes sur le Bilan Actif

Frais de recherche & développement = 949 081 €

Frais recherche & développement	Valeur brute	Amortissement	Valeur nette	Taux
Frais recherche & développement	949 081	613 331	335 750	%

Fonds commercial (hors droit au bail) = 16 617 €

Fonds commercial	Valeur brute	Amort. /Provis.	Valeur nette	Taux
Fonds acheté	16 617		16 617	%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport				%
TOTAL	16 617		16 617	

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 1 327 268 €

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	817 323	175 524		992 847
Immobilisations corporelles	298 096	7 398	26 423	279 071
Immobilisations financières	72 350		17 000	55 350
TOTAL	1 187 769	182 922	43 423	1 327 268

Amortissements et provisions d'actif = 907 980 €

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	488 096	152 384		640 480
Immobilisations corporelles	281 672	12 183	26 355	267 500
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	769 768	164 567	26 355	907 980

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Frais recherche et developpement	949 081	613 331	335 750	3 ans
Clientele	16 617	0	16 617	Non amortiss.
Logiciels	27 149	27 149	0	1 ans
Agencement, aménagements mat. outil	7 148	7 148	0	2 ans
Installations generales	115 148	115 098	50	de 2 à 8 ans
Materiel de bureau & informatique	134 819	123 298	11 521	de 3 à 5 ans
Mobilier	21 956	21 956	0	5 ans
TOTAL	1 271 918	907 980	363 938	

Etat des créances = 1 306 399 €

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	55 350		55 350
Actif circulant & charges d'avance	1 251 049	1 251 049	
TOTAL	1 306 399	1 251 049	55 350

Provisions pour dépréciation = 32 256 €

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	32 256				32 256
Comptes financiers					
TOTAL	32 256				32 256

Produits à recevoir par postes du bilan = 110 601 €

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	106 320
Autres créances	4 281
Disponibilités	
TOTAL	110 601

Charges constatées d'avance = 45 680 €

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)

Notes sur le Bilan Passif

Capital social = 39 000 €

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	39000	1,00	39 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	39000	1,00	39 000

Provisions = 2 000 €

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges		2 000			2 000
TOTAL		2 000			2 000

Etat des dettes = 1 087 650 €

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	492 914	116 653	376 261	
Dettes financières diverses	1 041	1 041		
Fournisseurs	157 236	157 236		
Dettes fiscales & sociales	424 606	424 606		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	1 885	1 885		
Produits constatés d'avance	9 969	9 969		
TOTAL	1 087 650	711 389	376 261	

Charges à payer par postes du bilan = 96 435 €

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	2 044
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	16 097
Dettes fiscales & sociales	78 294
Autres dettes	
TOTAL	96 435

Produits constatés d'avance = 9 969 €

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)

Notes sur le Compte de Résultat

Ventilation du chiffre d'affaires = 2 202 214 €

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	2 202 214	100,00 %
TOTAL	2 202 214	100.00 %

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = 25 025 €

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	61 083	25 025	36 058
Résultat financier	-3 354		-3 354
Résultat exceptionnel	11 560		11 560
Participation des salariés			
TOTAL	69 289	25 025	44 264

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexes aux comptes annuels (suite)

Détail des postes concernés par le chevauchement de l'exercice

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 110 601 €

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients fact à établir(41810000)	106 320
TOTAL	106 320

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Ijss subrogation(43870000)	4 281
TOTAL	4 281

Charges constatées d'avance = 45 680 €

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(48600000)	45 680
TOTAL	45 680

Charges à payer = 96 435 €

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Interets courus(16880000)	1 041
Agios à payer(51860000)	1 003
TOTAL	2 044

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn. fact a recevoir(40810000)	16 097
TOTAL	16 097

Dettes fiscales et sociales	Montant
Dettes prov. congés payés(42820000)	47 418
Charges sur congés à payer(43820000)	17 474
Organismes - autres charges à payer(43860000)	3 720
Etat - autres charges à payer(44860000)	9 681
TOTAL	78 294

Produits constatés d'avance = 9 969 €

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avance(48700000)	9 969
TOTAL	9 969